
Protokół nr 33

Z posiedzenia Komisji ReWizyjnej

Rady Gminy Krzemieniewo

W dniu 29 maja 20u

Dnia 29 maja 2Ot7 o godzinie 15,00 rozpoczęło się posiedzenie Komisji Rewizyinej,
Przewodniczący powitał zebranych i zaproponował następujący porządek obrad

1) Kontrola wydatków poniesionych w roku 2016 na utrzymanie boisk sportowych ze

szczególnym uwzględnieniem boisk typu Orlik.

- 2| lnformacja o dokonanych przez Wójta zmianach w budżecie gminy w okresie od
ostatniego posiedzenia .

3) Wolne głosy i wnioski.

Lista obecności na posiedzeniu stanowi załącznik nr 1do niniejszego protokołu.

Ad. Pkt.1

Przewodniczący Komisji udzielił głosu Skarbnikowi Gminy prosząc o informację na temat
wydatków poniesionych w roku 20].6 na utrzymanie boisk sportowych.

Skarbnik gminy przypomniała radnym, że w gminie funkcjonują trzy boiska typu Orlik.
Orlik w Krzemieniewie oddany do użytkowania od dnia 01 marca 2009,
Orlik w Garzynie oddany do uźytkowania od 01 marca 2010 ,

orlik w Pawłowicach uźytkowany od dnia 01 marca 2012 .

Poza tymi boiskami gmina utrzymuje stare boisko w Pawłowicach iw Garzynie, boisko
w Karchowie oraz boisko o nawierzchni poliuretanowej w Oporówku.
Boisko o nawierzchni poliuretanowej w Drobninie przynależy do Zespołu Szkół w Drobninie.

W roku 2016 suma poniesionych wydatków na utrzymanie obiektów sportowych wyniosła
163.616,5ż zł , z czego wydatki majątkowe stanowiły kwotę 27.565,09 zł inie dotyczyły
orlikóW,

Na każdym boisku Orlik gmina zatrudnia animatorów iosoby które są zobowiązane do
sprzątania. Na starych boiskach W Garzynie iPawłowicach 8mina zatrudnia gospodarza
obiektu.

MG. Pyta jak wygląda zakres obowiązków animatorów, ile godzin W miesiącu mają
obowiązek przepracować ? Jak wygląda zakres obowiązków gospodarza boisk i ile godzin
muszą miesięcznie przepracować?



Sprawy zatrudnienia określają umowy zawarte z zatrudnianymi osobami. Zgodnie z zapisami

w mowie animator na boisku Orlik w Krzemieniewie iGarzynie ma obowiązek przepracować

69 godzin miesięcznie. Animator na boisku Orlik w PaMowicach ma obowiązek
przepracować 138 godzin miesięcznie. Niższa liczb godzin do przepracowania przez

animatoróW boisk w Krzemieniewie iGarzynie wynika z tego, że animatorzy zatrudnieni na

tych boiskach mają dodatkowe umowy na kolejne 69 godzin , które finansowane są ze

środków Ministerstwa sportu.

W roku 2017 zatrudniono na umowę zlecenie gospodarza boiska w Garzynie i Pawłowicach .
Funkcję ta pełnijedna osoba , która ma obowiązek przepracować 80 godzin miesięcznie.
Do obowiązków gospodarza boisk należą następujące obowiązki;
- utrzymanie czystości na stadionie i w okolicach stadionu, trybunach iw pomieszczeniach

._ socjalnych,
- przy8otowanie płyty stadionu do rozgrywek piłkarskich oraz innych imprez sportowo-
rekreacy,|nych,

- utrzymanie w należytym stanie zieleni na stadionie iw okolicach stadionu,
- odpowiedzłalność za powierzony sprzęt.

MG. PWał jak wygląda rozliczanie czasu pracy osób zatrudnionych na boiskach sportowych ?

Skarbnik gminy wyjaśniła, że animatorzy zatrudnieni na boisku w Krzemieniewie i Garzynie
prowadza dzienniki zajęć. Są one niezbędnym warunkiem korzystania z dofinansowania.

Natomiast pozostałe osoby z którymi podpisano umowy zlecenia mają obowiązek składania
co miesiąc rozliczenia z przepracowanych godzin. Dokument taki trafia do osoby, która
zajmuje siew Urzędzie Gminy obsługą kadrową,

MG, Pytał dalej w jakich godzinach pracuje gospodarz boiska w Garzynie?

* Skarbnik Gminy nie potrafiła udzielić na to odpowiedz.

KD. W nawiązaniu do pytania przewodniczącego dodal, że boisko w Garzynie nie było
ostatnio przygotowane do rozegrania meczu i wobec tego rozgrywki trzeba było przenieść do
Pawłowic, Stwierdził , że obiekt w Garzynie jest zaniedbany , co wskazywałoby na to, że

zatrudniona tam osoba nie wywiązuje się ze swoich obowiązków.

MM. Stwierdził, że sytuacja jest podobna na boisku w Pawłowicach. Uważa, że praca

zatrudnioneBo tam gospodarza ogranicza się do utrzymania murawy, natomiast trybuny są

nie posprzątane i zaniedbane.

MG. W związku z uwagami które zgłosili radni , poprosit o przesłanie zakresu obowiązków
osób zatrudnionych na boiskach sportowych, ?

Skarbnik Gminy zobowiązała się takie dokumenty dostarczyć,



Następnie Skarbnik Gminy poinformowała , że w roku 2016 na utnymanie boisk typu Orlik
poniesiono następuiące koszty :

Orlik w Krzemieniewie 27.780,13 zł

Orlik w Garzynie 28.883,4Lzł

Orlik w Pawłowicach 28,181,09 zł

l omówiono poniesiono wydatki wg ich rodzajów. Materiały objaśniające poniesione wydatki
radni otrzymali w terminie poprzedzającym posiedzenie komisji.

MG. Wskazał, że koszty utrzymania tych boisk będą rokrocznie rosły z uwagi na konieczność
przeprowadzania remontów. Wskazywał na konieczność ponoszenia bieżących remontów

.- aby uniknąć sytuacji ponoszenia ogromnych kosztów wjednym roku budżetowym.

KD. Dodał, ze wielokrotnie zgłaszał potrzeby remontowe na boisku Orlik w Garzynie. Jednak
nadal nie widzi efektów swoich interwencji, bo usterki dalej występują. Niektóre usterki wg
radnego wynikają z tego, że nadzór budowlany pełniony przez gminę , nie był zbyt
wymagający na etapie powstawania boiska. Ponadto wskazywał na konflikt jakie istnieje
pomiędzy osobami korzystającymi z boiska a osobami, które mają W sąsiedztwie działki
ogrodowe.

MG. Pytał czy na zakończenie sezonu z ramienia gminy jest przeprowadzana inwentaryzacja
z której wynikają potrzeby remontowe na konkretnym boisku, ?

Skarbnik gminy wyjaśniła, że nie otrzymała nigdy takich dokumentów. Bieżące remonty,
które zostaną przez animatorów zgłoszone są W miarę możliwości usuwane przez
pracowników grupy remontowej urzędu,

MM. Pytał, czy na koniec sezonu dokonuje się odbioru kluczy od osób tam zatrudnionych i- czy potwierdza to jakiŚ protokół. Kto ma dostęp i klucze do obiektóW na boiskach W trakcie
trwania sezonu ? Pytanie uzasadnił tym, że z obserwacji mieszkańców wynika, że w
godzinach wieczornych wówczas gdy boisko powinno juź być zamknięte ktoś tam wchodzi i

zostawia swój rower.

Skarbnik Gminy wyjaśniła, że jeden komplet kluczy maja animatorzy a klucze zapasowe
są w Urzędzie Gminy.

W dalszej kolejności radni przeanalizowali koszty poniesione na zakup energii elektrycznej i

gazu do ogrzewania pomieszczeń socjalnych na poszczególnych obiektach, Szczególna
uwagę radnych wzbudziły wydatki poniesione na zakup energii elektrycznej na boisku w
pawłowicach,

Skarbnik Gminy wyjaśniła, że w celu zapoznania się z tymi wydatkami wysłała radnym skany
faktur za energię elektryczną. Energia elektryczna na boisku w Pawłowicach jest
fakturowana plzez ZZD w Pawłowicach. Gmina nie ma oddzielnego licznika i korzysta



z podłączenia do licznika lnstytutu zootechniki. Do tego samego licznika podłączone jest

oprócz Orlika , stare boisko w Pawłowicach a także część oświetlenia ulicznego wokół tego

boiska.

W nawiązaniu do analizowanych kosztów oświetlenia boisk

MG. Wskazał że należałoby zastanowić się nad wymianą oświetlenia na boiskach.
Projektowane i budowane tyle lat temu oświetlenie można by zastąpić oświetleniem typu
LED a wówczas na pewno odnotowano by oszczędności. Ponadto wskazał na konieczność
uporządkowania oświetlenia w Pawłowicach iodłączyć się od instalacji lnstwutu Zootechniki.
Podłączenie boisk i oświetlenia ulicznego na jednym liczniki powoduje trudności w
prawidłowym ujęciu księgowym tych wydatków.

Skarbnik Gminy wyjaśniła, źe zastępca Wójta aktualnie prowadzi WeWnętrzną kontrolę
liczników energii elektrycznej i gazu oraz negocjuje z ENEA iGazownią taryficeny,wg
których gmina płaci za prąd i gaz. W wyniku prowadzonych rokowań ustalono, że ENEA nie
liczyła gminie przysługującego upustu . Zostało w tej sprawie skierowane pismo do Zakładu
Energetycznego iWtejchwili oczekujmy na decyzję firmy ENEA iewentualne korekty faktur.

MK. Pytał o wykazane w materiale roboczym wydatki na ogrodzenie boiska w Górznie
w kwocie 4.0OO zł. Takiej inwestycji wg radnego nie było.
Skarbnik Gminy po sprawdzeniu wyjaśniła, że w materiale nastąpiła pomyłka pisarska
a wydatek dotyczył ogrodzenia boiska w Oporówku a nie w Górznie.

Wnioski komisji , które po posiedzeniu zostaną skierowane do Wójta Gminy stanowią
załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.

Ad. Pkt.z

W okresie do ostatniego posiedzenia Wójt Gminy nie dokonywał żadnych zmian w
budżecie.

Ad. Pkt.3

W ramach wolnych głosów iwniosków uzgodniono termin następnych posiedzenia .

- w dniu 25 czerwca 2017 o godzinie 15,00. Tematem tego posiedzenia mają być sprawy
poświęcone zmianom w systemie edukacji . Wobec tego polecono zaprosić na posiedzenie
Wójta Gminy.

- w dniu 03 lipca 2017 o godzinie 15.00. Tematem tego posiedzenia ma być kontrola
zaawansowania największego zadania inwestycyjnego - budowy kanalizacji sanitarnej
ioczyszczalni ścieków



Na powyźszym posiedzenie zakończono.

Protokołowała DA Przewodniczący Komisji
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